“Proyecto de Diseño y Construcción de Cancha Multiuso en el 

Corregimiento de Las Lajas, Distrito de San Félix, Provincia de Chiriquí.” será llevado 

a cabo por la empresa promotora que ejecutará el proyecto, estimándose que el monto de 

inversión alcanzará la suma de B/. 444,908.14 (Cuatrocientos cuarenta y cuatro mil 

novecientos ocho balboas con 14/100), que incluye compra y suministro de todos los 

insumos necesarios para desarrollar todo el proyecto. 

2.3 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia 
de la actividad obra o proyecto.

[...]

“Proyecto de Diseño y Construcción de Cancha Multiuso en 

el Corregimiento de Las Lajas, Distrito de San Félix, Provincia de Chiriquí.” será 

llevado a cabo por la empresa promotora que ejecutará el proyecto, estimándose que 

el monto a invertir alcanzará la suma de B/. 444,908.14 (Cuatrocientos cuarenta y 

cuatro mil novecientos ocho balboas con 14/100), que incluye compra y 

suministro de todos los insumos necesarios para desarrollar todo el proyecto. 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y 
su relación con la actividad obra o proyecto.